

مجاهدین در غور با وسایط نظامی ترمیم شده، یک همایش نظامی را به راه انداختند



لوی چهارم پیاده در غور، یک اژانس باختر گفت که این مانور همایش نظامی را به راه انداخت. و همایش، همه با وسایط جنگی نظامیان این لواء، با جنگ تازه ترمیم شده، اجرا شد. افزارها، رنجر، تانگ و دیگر او گفت بخش انجیری این لواء، وسایط جنگی که تازه ترمیم توانسته پانزده رنجر، هژده تانگ شده اند، از جاده یی در شهر هاموی، پانزده موتر انترنشنل، فیروز کوه و در میان تشویق و هشت دهشکه و چندین میل احساسات مردم گذر کردند. توپ دی سی را که از کار افتاده ملا نعمت الله معصوم، قومندان لوی چهارم پیاده در غور به



عفو ۱۱۴ زندانی در فراه

اداره تنظیم زندان‌های افغانستان، از آزاد شدن ۱۱۴ زندانی از زندان فراه به مناسبت عید سعید فطر، خبر داده است. به گزارش اژانس باختر؛ این اداره، در خبرنامه‌یی خود نوشته است که بر اساس فرمان عفو و تخفیف مجازات زندانیان که از سوی امیرالمومنین (حفظ

الله) به مناسبت عید سعید فطر صادر شده است، ۱۱۴ زندانی از زندان فراه آزاد شدند. این در حالی است که روز گذشته، ۹۱ تن زندانی به شمول؛ ۴۴ زن و ۴۷ مرد، از زندان‌های کابل و غور، به مناسبت ماه رمضان و عید فطر از زندان آزاد شدند.

کاردار سفارت پاکستان به کابل برگشت



عبدالرحمن نظامانی؛ او پس از سوءقصد به کاردار سفارت پاکستان جانس در ۲ دسامبر پس از حدود چهارونیم سال گذشته میلادی کابل را ترک کرده بود. طالبان روز سه‌شنبه، ۲۹ در این حمله او هدف حمل، با ابراز خرسندی شلیک چند گلوله از از این رویداد اعلام کردند یک ساختمان نزدیک که بازگشت آقای نظامانی به سفارت پاکستان به کابل «تاثیر خوبی در کابل قرار گرفت. بر روابط دیپلماتیک دو آقای متقی همچنین کشور خواهد داشت.» تصمیم تازه پاکستان در عبیدالرحمن نظامانی؛ مورد «رهای اکثر زندانیان رییس هیات دیپلماتیک افغان در کراچی را اقدامی پاکستان پس از بازگشت خوب خواند و خواستار به کابل با وزیر خارجه آزادی بقیه زندانیان طالبان دیدار کرده است. قبل از عید فطر» شد. امیرخان متقی؛ وزیر در پی آن حمله، خارجه طالبان از بازگشت وزارت خارجه پاکستان آقای نظامانی ابراز خواستار انجام تحقیقات خوشحالی و تاکید کرده کامل از طرف حکومت که بازگشت آقای نظامانی طالبان در این زمینه به کابل «تاثیر خوبی شده و کاردار خود در بر روابط دیپلماتیک دو کابل را فراخوانده بود. کشور خواهد داشت.» منبع: خبرگزاری افق

سازمان جهانی غذا پروژه آبیاری را در ننگرهار تکمیل کرده است



دفتر مقام ولایت طالبان در ننگرهار می‌گوید که سازمان جهانی غذا پنج پروژه آبرسانی را در این ولایت تکمیل کرده است. دفتر مقام ولایت طالبان در ننگرهار روز سه‌شنبه، ۲۹ حمل، با نشر خبرنامه‌ای نگاه‌شده است که این پروژه‌ها در نقاط مختلف ولسوالی بهسود این ولایت موقعیت دارد. در خبرنامه آمده است که این پنج کانال پس از تکمیل شدن در اختیار باشندگان این ولسوالی قرار گرفته است. در این پروژه‌ها ۱۲.۸ میلیون افغانی مصرف شده و هزینه آن از سوی سازمان جهانی غذا پرداخت شده است. این در حالی است که در روزهای اخیر این سازمان کمک های بشردوستانه زیادی را نیز در نقاط مختلف کشور ارائه کرده است. منبع: هشت صبح



بازداشت هفت تن در پیوند به سرقت توسط پولیس هرات

دفتر مطبوعاتی پولیس هرات از بازداشت هفت تن در پیوند به سرقت خبر می‌دهد. در خبرنامه‌ی که از سوی دفتر مطبوعاتی قوماندانی هرات به نشر رسیده، آمده است که پرسونل آمریت کنترلر منطوقی قوماندانی امنیه ولایت هرات طی یک عملیات کشفی هفت تن از سارقین حرفوی را در پیوند به سرقت از مربوطات این ولایت بازداشت نمودند. از نزد این افراد یک عراده موتور

خلیلزاد: نشستی در مورد افغانستان به میزبانی سازمان ملل برگزار می‌شود



زلمی خلیلزاد نماینده پیشین امریکا در امور صلح افغانستان می‌گوید که نشستی در مورد افغانستان به میزبانی سازمان ملل برگزار می‌شود. آقای خلیلزاد شب گذشته ۲۹ حمل، در تویتش نوشته که این نشست به تاریخ اول ماه می میلادی (تا ۱۱ روز دیگر) به میزبانی آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل در دوحه پایتخت قطر برگزار خواهد شد. او گفته که این نشست با حضور نمایندگان ویژه کشورهای جهان برای افغانستان، برگزار خواهد شد. خلیلزاد پیشنهادهایی را برای اشتراک‌کنندگان این نشست مطرح کرده و گفته است که اجرای کامل توافقنامه دوحه، باید به‌عنوان هدف مشترک پذیرفته شود. او تصریح کرده است: "نقشه راه برای تطبیق با توجه به شرایط کنونی افغانستان، مورد نیاز است. برای تهیه نقشه راه، دبیرکل و فرستادگان باید با طالبان در جریان گفت‌وگوهای خود جلسه داشته باشند. این امر برای تعیین این‌که آیا طالبان همچنان به توافق دوحه متعهد می‌مانند یا خیر و نیز برای اعلام تعهد جامعه بین‌المللی به همکاری با آنها و دیگران روی نقشه راه برای اجرا، مورد نیاز است." به گفته او، نقشه راه باید به موضوع آموزش و اشتغال زنان بپردازد. برای تهیه نقشه راه، دبیر کل و فرستادگان باید با طالبان در جریان گفتگوهای خود جلسه داشته باشند. منبع: خبرگزاری جمهور

جنبش و دموکراسی

Democracy

سازماندهی چیست؟
مقدمه: پشت هر حرکت جمعی منسجمی گروهی از سازمان دهندگان هستند که گاه ماهها و سالها تلاش کرده‌اند تا استعدادها، فکری و رهبری و روحیه‌ی کار جمعی را در جامعه ایجاد کنند. مارشال گانز در نخستین مقاله‌ی این مبحث به اهمیت تقویت ظرفیت راهبردی و طراحی استراتژی در جنبش‌ها می‌پردازد: این که بتوانند متناسب با فرصت‌های پیش‌آمده از منابع محدود موجودشان بهترین استفاده را ببرند. در دومین مقاله‌ی این مبحث، گانز به ویژگی‌های موفق رهبری جنبش می‌پردازد. رهبری یکی از مشهودترین بخش‌های جنبش‌های اجتماعی است، اما هیچ جنبشی بدون سازمان‌دهی نمی‌تواند موفق شود. برخلاف رهبران، سازمان دهندگان همیشه در معرض دید و شناخته شده نیستند، اما آن‌ها هستند که ظرفیت‌های مردمی و محلی رهبری را ایجاد می‌کنند. مارشال گانز در مقاله‌ی کوتاه زیر توضیح می‌دهد که سازماندهی چیست. سازمان دهندگان به شناسایی، به‌کارگیری و پرورش استعدادها، رهبری می‌پردازند؛ و اینگونه قدرت باهمستان (Community) را شکوفا می‌کنند. سازمان دهندگان مردم را به چالش فرا می‌خوانند، به اینکه حول ارزش‌ها و علایق و منافع مشترک دست به کنش جمعی بزنند. آن‌ها رابطه‌ها را برقرار می‌کنند و گسترش می‌دهند، درک و شناخت مردم را متحول می‌کنند، و به کار و کنش وا می‌دارند؛ کنش‌هایی که افراد را قادر می‌سازد تا به فهم جدیدی از منافع‌شان برسند، منابع تازه‌ای شناسایی کنند، و به ظرفیت‌هایی نو برای استفاده از این منابع در راستای منافع‌شان دست یابند. از راه گفتگو -گفتگوهای زیاد است که سازمان دهندگان برای تحول رابطه‌ها، درک‌ها و کنش‌ها تلاش می‌کنند؛ کنش‌هایی که در قالب یک پویش یا کارزار مردمی به انجام می‌رسند. منبع: ویسایت آسو مطلب ادامه دارد...

مولوی عبدالکبیر: در جهت تقویت رسانه‌ها تلاش می‌کنیم



معاون سیاسی ریاست الوزرا در دیدار با مسئولان رسانه‌ها، خبرنگاران و کارشناسان سیاسی گفت: امارت اسلامی، رسانه را پل ارتباطی میان دولت و ملت میدانند و در جهت تقویت آنان تلاش می‌کند. به گزارش آژانس باختر؛ دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا امروز با نشر این خبر گفته است: مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست الوزرا شام گذشته در یک ضیافت افطاری با مسئولان رسانه‌های داخلی و خارجی، شماری از خبرنگاران و کارشناسان سیاسی دیدار کرد و به نظریات و پیشنهاد های آنان گوش داد. آنان گفتند تلاش می‌کنند تا صدای مردم افغانستان را به مسئولان نظام و جهان برسانند و با ابراز امتنان از امارت اسلامی بخاطر همکاری با رسانه‌ها و حل مشکلات شان، خواستار برگزاری نشست‌های مداوم میان مسئولان نظام و اصحاب رسانه‌ی شدند. به نقل از آژانس باختر؛ مولوی عبدالکبیر از خبرنگاران و فعالان رسانه‌ای تشکر کرد که همیشه صدای مردم را بلند نموده و بر کاستی‌ها نقد سالم می‌کنند. وی نظرات و پیشنهادات مسئولان رسانه‌ها و کارشناسان سیاسی را شنید و اطمینان داد که در جهت تقویت رسانه‌ها تلاش خواهد شد و از آنها خواست که تصویر واقعی و حقیقی از افغانستان را به مردم و دنیا ارائه کرده از تبلیغات نادرست جلوگیری نمایند. معاون سیاسی ریاست الوزرا با تاکید گفت که ما نباید تحت تأثیر برخی رسانه‌های مغرض بیگانه و تبلیغات غربی قرار بگیریم، استقلالیت خود را حفظ کنیم و واقعیت‌های جامعه را با روحیه ملی و اسلامی نشر کنیم.

سازمان جهانی غذا به ۴ هزار خانواده در زابل مواد غذایی توزیع کرد



منابع محلی در ولایت زابل گزارش داده‌اند که سازمان جهانی غذا به ۴ هزار خانواده در این ولایت مواد غذایی توزیع کرده‌است. سازمان جهانی غذا (WFP)، روز سه‌شنبه، ۲۹ حمل، به ۴ هزار خانواده نیازمند در ولایت زابل، مواد غذایی توزیع کرد. بسته‌های مواد غذایی شامل آرد، برنج، روغن و برخی مواد خوراکی دیگر می‌شود که به باشندگان مرکز ولایت زابل توزیع شده‌است. خانواده‌های نیازمند پیش از پروسه توزیع، از سوی این سازمان شناسایی شده بودند. در همین حال، شماری از خانواده‌های نیازمند با ابراز خرسندی از دریافت این کمک‌ها می‌گویند که نهادهای بین‌المللی باید این‌گونه برنامه‌ها را در بخش‌های مختلف کشور گسترش دهند. این کمک‌ها در حالی از سوی نهادهای امداد رسان بین‌المللی به نیازمندان صورت می‌گیرد که از تقریباً دو سال بدین سو در کشور، فقر و بی‌کاری به‌گونه بی‌پیشینه گسترش یافته‌است.

منبع: خبرگزاری افق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

خطر کاهش ۳۰ درصدی کمک‌های خارجی؛ اقتصاد افغانستان کوچک‌تر می‌شود



دفتر توسعه سازمان ملل متحد درباره احتمال کاهش ۳۰ درصدی کمک‌های بشردوستانه خارجی به افغانستان هشدار داده و گفته که این رویداد به کوچک‌تر شدن اقتصاد افغانستان و گسترش بیشتر فقر دامن می‌زند. بربنیاد اطلاعات دفتر توسعه سازمان ملل متحد، که روز سه‌شنبه، ۲۹ حمل، منتشر شد، اگر کاهش ۳۰ درصدی کمک‌های بین‌المللی به افغانستان ادامه یابد این سازمان پیش‌بینی می‌کند که اقتصاد افغانستان با افزایش تورم و کاهش نقدینگی مواجه شود. سازمان ملل متحد تاکید کرده که در صورت کاهش کمک‌های بشردوستانه به افغانستان، اقتصاد این کشور کوچک خواهد شد. امسال با ارزیابی شدید بحران‌های جهانی، که بسیاری از کشورهای کمک‌کننده با آن درگیر هستند، و نیز به دلیل محدودیت‌هایی که دولت طالبان بر امدادگران زن اعمال کرده، برنامه توسعه سازمان ملل، تأثیر کاهش ۳۰ درصدی کمک‌ها را تجزیه و تحلیل کرده‌است. این نهاد می‌گوید که با این میزان کاهش، تولید ناخالص داخلی در کل ۰/۴ درصد سقوط خواهد داشت. عبدالله درباری، رییس برنامه توسعه سازمان ملل متحد در افغانستان، گفته که کاهش کمک‌ها به این حجم «باعث کاهش ارزش ارز و انقباض مجدد در نقدینگی می‌شود و بانک‌ها با مشکلات بیشتری مواجه خواهند شد، تورم افزایش می‌یابد و تقاضاهای داخلی کاهش خواهد یافت و این وضعیت به فقر بیشتر و رشد کمتر منجر می‌شود.» به گفته این مقام برنامه توسعه سازمان ملل متحد، درآمد سرانه سالانه در افغانستان ممکن است در سال ۲۰۲۴ به ۳۰۶ دلار کاهش یابد که نشان‌دهنده کاهش ۴۰ درصدی در قیاس با سال ۲۰۲۰ است و چنین امری افغانستان را در میان فقیرترین کشورهای جهان قرار خواهد داد. او همچنین گفته است که برنامه کمک‌های

بشردوستانه افغانستان برای سال ۲۰۲۳ تنها ۵ درصد تمویل شده است و از ۴/۶ میلیارد دلار درخواست شده تنها ۲۵۱ میلیون دلار تعهد شده‌است. بنابر تحلیل این نهاد، اگر کمک‌های دریافتی در سال گذشته به ۲/۷ میلیارد دلار می‌رسید، اقتصاد افغانستان ۱/۳ درصد رشد می‌داشت. یوان‌دی پی اعلام کرده است که اقتصاد افغانستان نتوانسته که با رشد بیش از ۲ درصدی جمعیت خود همگام شود. در پی اقدام اخیر طالبان، سازمان ملل متحد به کارمندان افغان خود گفته است که تا اطلاع ثانوی سر کار خود حاضر نشوند و اکنون هم افزوده‌است که در مورد تعلیق فعالیت‌های خود و خروج از افغانستان به مرحله تصمیم‌گیری رسیده‌است. در همین حال، رییس برنامه توسعه سازمان ملل تهدید کرده است در صورتی که سازمان ملل نتواند طالبان را متقاعد کند که کارکنان زن به کارشان برای این سازمان ادامه دهند، آماده است تصمیمی به گفته او با «دل‌شکستگی» برای خروج از افغانستان بگیرد. آخیم اشتاینر، رییس برنامه توسعه ملل متحد، به آسوشیتدپرس گفته است که مقام‌های سازمان ملل در حال مذاکره با حکومت طالبان هستند به این امید که در مورد منع کار زنان برای سازمان ملل، «استثنایی» قائل شوند. آقای اشتاینر افزوده است که در وضعیت فعلی افغانستان، کل سازمان ملل «باید یک گام به عقب بردارد و توانایی خود را برای فعالیت در آنجا ارزیابی کند؛ اما بحث درباره اصول اساسی حقوق بشر است.» این مقام ارشد سازمان ملل گفته: «فکر می‌کنم به جز دل‌شکستگی توصیف دیگری وجود ندارد. منظورم این است که اگر تصور کنم که خانواده سازمان ملل دیگر در افغانستان نباشند، تصویری از میلیون‌ها دختر و پسر خردسال، پدر، مادری است که دیگر غذای کافی نخواهند داشت.»

منبع: خبرگزاری افق